
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 26 de fevereiro de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 13/2025 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 13/2025 

O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos 
do art. n° 75, inciso 11 da Lei 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR E 
HOMOLOGAR, a Dispensa n° 12/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
018/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de licitações a empresa LIMA 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – Rua José Laurindo da Costa, s/n, Centro, 
Cacimbas - PB, CNPJ nº 50.987.112/0001-56, no valor global R$ 107.723,26 
(cento e sete mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos) para 
contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do prédio para 
funcionamento do CAPS – Centro de Atendimento Psico Social no Município de 
Desterro – PB, conforme edital e proposta apresentada, convocando ao 
Contratado para a assinatura do termo de contrato. 
 

Desterro – PB, 25 de fevereiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

________________________________________________________________ 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 14/2025 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 14/2025 

O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos 
do art. n° 75, inciso 11 da Lei 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR E 
HOMOLOGAR, a Dispensa n° 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
020/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de licitações a empresa LIMA 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – Rua José Laurindo da Costa, sn, Centro, 
Cacimbas - PB, CNPJ nº 50.987.112/0001-56, no valor global R$ 92.506,89 
(noventa e dois mil, quinhentos e seis reais e oitenta e nove centavos) para 
contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Escola 
Cassimira Leite Montenegro no Município de Desterro – PB, conforme edital e 
proposta apresentada, convocando ao Contratado para a assinatura do termo de 
contrato. 

Desterro – PB, 25 de fevereiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

________________________________________________________________ 
 

LICITAÇÃO 


